

رهنمودهای تاریخی

معلمتم که نهضت ملت ایران خاموش شدنی نیست و هرگز فراموش نکنید که سرنوشت افراد در مقابل حیات و استقلال ملت بیارز و ارزش است و تنها آرزوی این است که ملت ایران اهمیت نهضت خود را بسنجد و در کسند و از تعقیب راه پرافتخاری که رفتند دست نکشند.

«از سخنان دکتر مصدق در بیدادگاه نظامی شاه»

پس از انتخاب دولت دائم

شورای انقلاب منحل می شود

مهدی بازرگان نخست‌وزیر دولت موقت اسلامی اعلام کرد که پس از تصویب قانون اساسی و انتخاب دولت دائمی شورای انقلاب منحل می‌شود. وی در مساعدهای پیرامون نقش روحانیت و شورای انقلاب در سیستم حکومتی آینده ایران گفت که در جمهوری اسلامی روحانیت نیز همانند دیگر گروه‌ها نقش خاصی نخواهد داشت. همانطور که دکترها و یا سایر آنها نقش خاصی ندارند. بازرگان افزود به معنای نخست‌وزیر پادآور شد که

دفاع دلیرانه دکتر حسین فاطمی در بیدادگاه شاه در صفحه ۲

صندوقهای رای به انجمن‌های نظارت منتقل شد



۶ میلیون ورقه رای تازه چاپ شد

صندوقهای اخذ رای، دبشب پس از تحویل در کمیته به انجمنهای نظارت در بخشها و شهرستانها منتقل شد و امروز بازرگان به شعبهای اخذ رای آورده می‌شود. یک مقام در ستاد مرکزی فرماندوم وزارت کشور گفت که ۴۸ ساعت گذشته بیش از ۲۴ میلیون ورقه رایگیری میان ۱۸ هزار شعبه اخذ رای توزیع شد. دیروز علاوه بر ورقه‌های چاپ شده ۶ میلیون ورقه دیگر در پی درخواست هیاتهای نظارت به نقاط مختلف کشور ارسال گردید. در فرماندوم میرویز و امسروز حدود ۱۰۰ هزار نفر بسنج شدند و در این راه همکاری می‌کنند. این مقام در مورد نحوه رایگیری ایرانیان مقیم کشورهای خارجی گفت که هر کسولگری ۲ برگ کاغذ به قطع ۳۰ سانتیمتر ۳۰ سانتیمتر تهیه شده است که بر دیسکی از آنها کلمه آری و دیگری کلمه نوتنه نوشته شده است و ایرانیان مقیم خارج رای خود را در صندوقهای اخذ رای می‌نهند. در کسولگری ایران در لندن اخذ رای بعمل آمد. به گزارش رادیو لندن مردان و زنان ایرانی درصفهای طولانی و پنج نفری منتظر دادن رای بودند و این صف تا چند کیلومتر ادامه داشت. این مقام در ستاد مرکزی افزود براساس دستورالعملی که به استناد و شهرستانها و بخشها ازسوی وزارت کشور ابلاغ شد در پایان ساعت اخذ رای دیروز بلافاصله شمارش آراء صورت گرفت و صورتجلسه تهیه شد و سپس آراء بار دیگر در صندوقها ریخته شد تا نتیجه کلی فرماندوم پس از رایگیری امروز اعلام شود.

قانون تاریخ نشان می‌دهد: نهضت ادامه دارد

اگر تاریخ را بعنوان عنصری پویا بشناسیم پس تردید می‌توان به راز بسیاری از موفقیتها و کامیابیها و حتی پارتی شکستها و حادثه‌های ناگوار سیاسی پدیدار. اعتقاد به پویایی و حرکت دائمی جامعه و تاریخ سیاسی، راهگشای مردان سیاسی و خاطرهای اجتماعی خواهد بود و رهروان را از براه پیمودن جهت‌ها باز میدارد. این جملات که در نگاه نخست اسکان دارد یک بحث تئوریک و یا معرفی یک جنبه و کتابی از مسائل تاریخی جلوه کند بازگویی قانون استوار و ارزنده‌ای است که بارها آزمایش شده و دقیقاً از این جهت در اینجا مطرح میشود که با سرنوشت مردم ایران و آینده جامعه ملی ایران و تحقق آرزوهای جامعه ما ارتباط دارد. نادیده گرفتن حرکت ذاتی تاریخ و یا بی‌اعتنایی و کوبها نهادن به نظریه‌های سازنده‌ای که تاریخ و هوشی مستعد، پیروزیهای خود را مدیون آن می‌داند سرچشمه اختلافها، سوءتفاهمها و سرنوشت پرآکنده‌های نافرمانی خواهد شد که از موانع تاریخی و خاطرهای سیاسی گواه راستین آن است. چنین غلطی، یعنی عدم توجه به ادامه حرکت تاریخی، بازدهای زیان‌بخشی را پدیدال دارد که کمترین نشانهای آن فراموشی هدفها و یا گرفتارشدن در پندارهای تئوریک مانند و زیاده‌طلبی‌های فردی و بالاخره برخوردی سطحی است که در عرصه سیاسی به شکل اختلاف سلطه‌ها ظاهر میشود. در حقیقت فقط از همان غلطی اندیشه اساسی یعنی بی‌اعتنایی به حرکت دائمی و پویایی نسبت به جامعه ناشی میشود. با اشاراتی که سعی شد در کوتاهترین کلمات عنوان شود می‌توانست آنرا غلطی گذرا بر یک اصل کلی بنامندیم هم‌اکنون با آینده جامعه ملی ایران و سرنوشت سیاسی در صفحه ۲

رئیس شهربانی اعلام کرد پس از حالت اضطراری گذرنامه درمندن

شهربانی کشور در اطلاعیه‌ای عنوان کرد که اداره گذرنامه از امروز - شنبه - به محل نمایشگاه و ترابری خواهد رفت. رئیس شهربانی کل کشور روز از محل تازه اداره کل

جمهوری ملی ایران

شماره ۱۰۸ به ۱۱ فروردین ۱۳۵۸

امتیاز کردستان برای همه مناطق در نظر گرفته می‌شود

فارسی، زبان رسمی کشور است

امیرانتظام سنگوی دولت در باره امتیاز به کردها گفت آنچه برای کردها در نظر گرفته شده است در تمام مملکت به اجرا در می‌آید و در مناطق مختلف مردم می‌توانند با زبان محلی بنویسند و تدریس کنند لیکن زبان رسمی همان فارسی است.

او گفت در باره وقایع گنبد کاووس متأسفانه اخباری که به ما میرسد حکایت از در صفحه ۲

تیمسار دریدار مدنی وزیر دفاع ملی تغییر کرد

وزیر دفاع ملی تغییر کرد و جانشین تیمسار دریدار مدنی پس از اجازه امام خمینی و تأیید شورای انقلاب امروز (شنبه) معرفی میشود. سنگوی دولت دیروز اعلام کرد: «نظر به اینکه تیمسار دریدار دکتر مدنی وزیر دفاع ملی که عهدمدار فرماندهی نیروی دریایی ملی نیز بودند ترسجیح دادند و تقاضا کردند که بانوجه به وظایف سنگین و مساعی مربوط به نیروی دریایی کشور از مسئولیت دفاع ملی فارغ باشند. این سنگوی افزود تیمسار تهری ریاحی مذاکره بعمل آمده که پس از اجازه امام خمینی و تأیید شورای انقلاب وی از امروز بعنوان وزیر دفاع ملی دولت موقت و انقلاب اسلامی فعالیت خود را شروع کند.

تیراندازی پراکنده در گنبد ادامه دارد

چریکهای فدائی خلق هر نوع جنگ افروزی را محکوم کردند

اکسپهای پزشکی از شهرهای

خبر در گنبد کاووس که منجر به شد در این شهر آتش بس اعلام شد و خورد بین طرفهای در گنبد انقلاب اسلامی در مورد وقایع گنبد اعلامیه‌ای به این شرح منتشر کرد: وقایع گنبد متأسفانه منجر به غوغای سلاح چند پاسنگاه زاندارمیری و دستگیری رئیس شهربانی و اشغال شهربانی و چند پاسنگاه شد بانوجه به عدم تأمین که به جهت فوق برای مردم شهر در روزهای گذشته بوجود آمد تصمیم گرفته شد که خلاصه در صفحه ۲

بازرگان



هجاب شد

سورس زخم خنجر حکام و سلاطین، بر پشت همیشه مجروح

ترکمن

تس رکمن‌ها، سورس از بساد بر فنی - در صفحه ۲

ساواک برای کنترل جاسوسان مورد استفاده قرار می‌گیرد

سختگویی دولت در فتگونی با خبرنگاران اعلام کرد، سازمان امنیت پس از تسازی و تصفیه برای کنترل کاتگان و جاسوسان خارجی نایب خود را شروع خواهد کرد. این عده سپس به خیابانها ریخته دست به تظاهرات زدند و اعلام داشتند به هیچکس اجازه

وزیر کار: در تعیین حداقل دستمزد کارگران تجدید نظر میشود

خبرگزاری پارس- داریوش وهر، وزیر کار و امور اجتماعی لام داشت: «در تعیین حداقل دستمزد بود کارگران تجدید نظر میشود و میزان تعیین شده جدید از اول فروردینماه اعمال قابل پرداخت خواهد بود»

۲۴ ساعت صادر می‌شود

بپنزیین واز در شمالی بشگاهها به اداره گذرنامه چه کند. گذرنامه که قرار است از صبح امروز در محل نمایشگاههای پیرالم آغاز به کار کند. گذرنامه در مدت ۲۴ ساعت صادر خواهد شد.

امید به فردا

روزنامه جنبه ملی ایران از امروز با قطع تازه و محتوایی که امیدواریم همواره غنی‌تر شود انتشار می‌یابد. داور خوانندگان تعیین کننده کامیابی و میزان بازده فعالیت ما خواهد بود و از این رو در این سرآغاز از کلمات و واژه‌ها برای بیان آرزوهای خود و امیدهایی که به این خدمت ستاییم بیاری نمی‌گیریم و بسزاین ساده‌تر از نوید و وعده به خوانندگان پرهیز می‌کنیم تا چنانکه رسم و روش «جنبه ملی ایران» بوده است در مسیر حرکت خود با همکاری و انتقاد سازنده دوستان به کمال مطلوب و خواسته‌های برتر خویش دست یابیم. اما آنچه نوشتن این چند سطر را بعنوان تجدید عهد و یادآوری پارهای از نکات ضروری میسازد بیان آرزوهای آینده و بازگویی امیدهای فردا نیست بلکه اشارهای گذرا به انتظاری است که شورای نویسندگان روزنامه از همه یاران خود دارد. روزنامه جنبه ملی تا آگاهی کامل به هدفهای سیاسی و پیوستگی صادقانه مردم ایران میکوشد نظریات و افکار و عقاید مردم مین ما را منعکس کند. شرح برنامه‌های اقتصادی سیاسی و در موارد ضروری مسائل تئوریک و ارائه سبانی تاریخی جنبه ملی ایران از دیگر وظایفی است که این روزنامه بر عهده خود میداند و باین جهت همکاری صاحبان نظر، نویسندگان، شاعران و همه آگاهان به تاریخ و جامعه ایران را می‌طلبد. با افزایش صفحات روزنامه که از برنامه‌های آینده است امیدواریم فرصت بیشتری برای ارائه افکار و اندیشه همگان داشته باشیم. شورای نویسندگان، جلوه‌گاهی برای چاپ و نشر آثار هنری، سرودهای شاعران پیشرو نیز فراهم دیده است که حرکت آرا در شمارهای آینده به اطلاع میرسانیم. باز نویسی تاریخ واقعی نهضت ملی ایران کوششی است که برای تبیبه و تنظیم اسناد آورنده جامعه ایران در برابر اوراق جعلی گذشته بعهده داریم و بتدریج با گردآوری مدارک امیدواریم به تدوین متن معتبری از مبارزات مردم خود طی سالهای گذشته نائل آئیم و این در حقیقت از جمله اساسی‌ترین تمهیداتی است که ما در برابر خود می‌یابیم تا صیرفم سالها دور و دروغ‌داری، تلاش همجانبه رزمندگان را در استقرار آزادی بنمایانیم و این مسیر نیست مسگر همکاری همه تاریخ‌نویسان و گواهان تاریخ معاصر ایران. و دیگر امید به همدلی‌ها، پیوستگی‌هایی که آرا شان پیروزی ملت خویش میداریم. شورای نویسندگان

متن کامل «پیمان صلح» مصر و اسرائیل

* مواد این قرارداد حقوق همه اعراب بویژه فلسطینیها را نادیده گرفته است.

هفته گذشته دنیا شاهد ماه‌های شگفت‌انگیز بود که ششم کشورهای عرب و پشتیان مردم فلسطین و آزادیخواهان جهان را برانگیخت.

در این هفته رئیس‌جمهوری آمریکا در پی تلاشهای طولانی بالاخره موفق شد که بگین و سادات را برای امضای پیمان صلح مصر و اسرائیل به پشت میز کاخ سفید و واشینگتن بکشاند. امضای این پیمان که بدون شک گامی دیگر در زیر پای گذاشتن حقوق حقه ملت فلسطین است اثری شگرف در خاورمیانه بجا خواهد گذاشت و مصر را در انزوی کامل قرار خواهد داد. زیرا پدیده‌های امضای این پیمان ۱۷ کشور عرب در کنفرانس بغداد تصمیم قطعی برای مقابله با این اقدام یک جانبه انور سادات اتخاذ کرده‌اند.

ایران نیز که پس از پیروزی انقلاب رسماً اعلام کرد که از حقوق ملت ستمدیده فلسطین دفاع خواهد کرد این پیمان را ننگین و خائنانه خواند و مقامهای رسمی کشور با ارسال تلنگرهای بی‌سابقه به پیمان سادات و رئیس سازمان آزادیبخش فلسطین بار دیگر پشتیبانی دولت موقت انقلاب اسلامی و ملت ایران را از مردم فلسطین تأکید کردند.

از آنجا که متن کامل معاهده صلح مصر و اسرائیل هنوز منتشر نشده است روزنامه «جبهه ملی ایران» برای آگاهی از جزئیات این پیمان ننگین متن کامل را در محضر افکار عمومی قرار می‌دهد.

پیمان صلح مصر و اسرائیل، که دو هفته گذشته در کاخ سفید واشینگتن به امضا رسید، شامل یک سرافراز و ماده و چند پیوست است. متن موافقتنامه که از سوی وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده چنین است:

- ماده چهارم (۱) به منظور تأمین حداکثر امنیت و احترام متقابل، طرفین خواستار انعقاد پیمانهای امنیتی در موارد مناطق هستند که تراکم نیروهای مصر و اسرائیل در آنجا زیاد است. این پیمانها امنیت در مورد خروج نیروهای سازمان ملل نخواهند شد. خروج این نیروها تنها به موجب تصمیم شورای امنیت واری مثبت پنج عضواتمی میسر خواهد شد، مگر اینکه طرفین با هم در این مورد به توافق برسند.
- (۲) این پیمان جانشین موافقتنامه سپتامبر ۱۹۷۵ مصر و اسرائیل خواهد شد.
- (۳) تمام پروتکل‌ها، اسناد و نقشه‌های پیوست، اجسرا و لاینک موافقتنامه هستند.



شرکت گروهی مختلف اجتماعی و سیاسی در بازدید از کارخانه فولاد مبارک اصفهان.



شرکت گروهی مختلف اجتماعی و سیاسی در بازدید از کارخانه فولاد مبارک اصفهان.

از سوی رهبر مذهبی شیعیان و پیشوای مذهبی برادران اهل تسنن در زاهدان

راهپیمائی در زاهدان تحریم شد

چنین راه پیمائی‌ها را تحریم کردند و ضمن محکوم کردن اعمال فرصت طلبان و تخریف اندازان از عموم مردم سیستان و بلوچستان درخواست کردند که به این نغمه‌های ناهماهنگ توجه نکنند و با شرکت در فریاد ملی و دادن رای به جمهوری اسلامی رشد فکری خود را به ثبوت رسانند و فرمان رهبر انقلاب مقدمین اسلامی ایران حضرت آیت‌الله العظمی امام خمینی را اجرا کنند.

پیشوایان مذهبی استان هم چنین متفقا خاطر نشان کردند که بر یادگاران این قبیل تظاهرات عموماً از سرسپردگان رژیم منافق گذشته و عوامل جنایتکار ساواک هستند. و بجز ایجاد نفاق و تفرقه بین برادران مسلمان و افکار مردم و بلوا و آشوب هدف دیگری ندارند.

چهره تهران در روز فروردین

از غروب روز پنجشنبه تهران رنگ دیگری بخود گرفت و جنب و جوش زیادی در هر گوشه آن به چشم می‌خورد. شمارهای پیکان چای برد رویاروی و بر سر هر کوی و برزن و چهارراهی در تاسف از غروب روز پنجشنبه تهران رنگ دیگری بخود گرفت و جنب و جوش زیادی در هر گوشه آن به چشم می‌خورد.

امریکائیها تو میبایا و تلفن‌های دولت را فروختند و از ایران رفتند

ماده ششم (۱) امضاء این پیمان به هیچ وجه حقوق و تعهدات طرفین براتمیکنند، کمک کردن و شرکت در هرگونه اقدام تهدیدآمیز علیه طرف مقابل خودداری کنند و سادات چنین اعمالی را به دست عدالت بسپارند.

ماده هفتم (۱) اختلافاتی که بر سر اجرا پیش می‌آید باید از طریق مذاکره حل و فصل شود.

ماده هشتم طرفین در مورد تشکیل یک کمیسیون ویژه برای رسیدگی به ادعاهای مالی به توافق رسیدند.

ماده نهم (۱) مفاد پیمان به معنی مبادله اسناد به مورد اجرا درخواهد آمد.

نخست وزیر در مصاحبه با تلویزیون فرانسه اعلام کرد:

دیکتاتوری مذهبی در ایران ایجاد نمی‌شود

خبرگزاری فرانسه دیروز گزارشی داد مهندس مهدی بازرگان در یک مصاحبه با تلویزیون شماره یک فرانسه گفت احتمال دیکتاتوری مذهبی در ایران وجود ندارد. او بار دیگر تأکید کرد که ایران هم چنان سیاست فروش آزاد نفت خود به تمام کشورهای افریقای جنوبی و اسرائیل را اعمال خواهد کرد. نخست وزیر ایران سید حسین امین‌الله به این سؤال که آیا اسرائیل بخواهد که سیاست جبار اسرائیلیسم را اعمال کند، پاسخ داد که این مخالفت شامل حال تمام یهودیان نمیشود. مهدی بازرگان افزود که دولت وی کمتهای خود را به سازمان آزادیبخش فلسطین افزایش خواهد داد. نخست وزیر ایران سپس در مورد

داده‌ها می‌داند و مردم را به شرکت هر چه بیشتر در فرسارندم و دادن رای بسه

داده‌ها می‌داند و مردم را به شرکت هر چه بیشتر در فرسارندم و دادن رای بسه می‌خواندند. مسلمانان را با شعارهای تبلیغاتی مختلف فریاد می‌زدند و می‌گفتند که اگر رای بدهند و سادات را بر سر کار آورند، کشورشان از دست بیرون می‌آید.

داده‌ها می‌داند و مردم را به شرکت هر چه بیشتر در فرسارندم و دادن رای بسه می‌خواندند. مسلمانان را با شعارهای تبلیغاتی مختلف فریاد می‌زدند و می‌گفتند که اگر رای بدهند و سادات را بر سر کار آورند، کشورشان از دست بیرون می‌آید.

داده‌ها می‌داند و مردم را به شرکت هر چه بیشتر در فرسارندم و دادن رای بسه می‌خواندند. مسلمانان را با شعارهای تبلیغاتی مختلف فریاد می‌زدند و می‌گفتند که اگر رای بدهند و سادات را بر سر کار آورند، کشورشان از دست بیرون می‌آید.

داده‌ها می‌داند و مردم را به شرکت هر چه بیشتر در فرسارندم و دادن رای بسه می‌خواندند. مسلمانان را با شعارهای تبلیغاتی مختلف فریاد می‌زدند و می‌گفتند که اگر رای بدهند و سادات را بر سر کار آورند، کشورشان از دست بیرون می‌آید.

ان ایرانی پر داخند

میرسد، میبار، به در دسر بزرگی افتاده باشد. طرف معامله‌اش ظاهراً از رشید خانمی - شوهر مقتول فاطمه پهلوی- پرداخت کرده است.

میلیون ۲۱ میلیون تومان رشوه به دلار

سیستم بانکی این کشور باشد، به یکی از این جریانات کشیده شده است. مقام مذبور، یعنی آقای ویلیام میلیار از چندین پیش‌متهم شده بود که در زمانی که مدیر شرکت «تکترون» عامل این طرح بلهیکوتی آن بوده است، بطور متلبون میلیون

برای بستن قرارداد «پسل هلیکوپتر»

و نشان داده است که دست بسیاری از سیاستمداران و مدیران شرکت‌های بزرگ و نیز روزنامه‌نگاران امریکائی‌الودر رشوه‌گیری و رشودویی بوده است. از جمله آنکه اخیراً پای رئیس هیأت سیستم «رورودرال» دولت آمریکا که عالیترین مرجع بانکی و فقط هر دو سال یکبار تغییر می‌کند و در واقع باید محل اطمینان

ماده هفتم (۱) اختلافاتی که بر سر اجرا پیش می‌آید باید از طریق مذاکره حل و فصل شود.

ماده هشتم طرفین در مورد تشکیل یک کمیسیون ویژه برای رسیدگی به ادعاهای مالی به توافق رسیدند. ماده نهم (۱) مفاد پیمان به معنی مبادله اسناد به مورد اجرا درخواهد آمد.